

Agnieszka Ostrowska-Metelska

"Przegląd Podatkowy", 1997, nr 12 :
[recenzja]

Palestra 42/1-2(481-482), 160

1998

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Przegląd Podatkowy nr 12, 1997 r.

Irena Ożóg pisze w artykule „Podatki dochodowe w 1998 r.” o sytuacji podatników w nowym roku. Fakt, iż w roku minionym nie było „dużej” nowelizacji ustaw o podatkach dochodowych, nie oznacza, że przepisy ustaw podatkowych zostaną takie same. Już bowiem w 1996 r. parlament ustalił wysokość stawek podatkowych, które będą obowiązywały w 1998 r. i wszystko wskazuje, że nic się nie zmieni. Autorka omawia także problemy ulg inwestycyjnych i limity odliczeń wydatków inwestycyjnych od dochodu przed opodatkowaniem. Dalsza część artykułu Doroty Szubielskiej i Marka Kozaczuka: „Fuzje spółek – zagadnienia podatkowe i bilansowe”. Autorzy analizują prawo handlowe pod kątem określenia momentu fuzji, a także przepisy prawa bilansowego – ze względu na obowiązek sporządzenia bilansu fuzji spółek. „Jak dostosować obowiązujące prawo do Konstytucji?” zastanawia się Ryszard Zelewiański w tekście pod tym tytułem, kontynuując wcześniej rozpoczęty temat. W tym artykule problemy związane z instytucją Skarbu Państwa, NBP i prawa bankowego oraz prawa rolnego. Monika M. Dziedzic-Wach i Arkadiusz Miachaliszyn w cyklu „Nowoczesne instytucje podatkowe” przedstawiają problem spółek do zadań specjalnych a podatek dochodowy tj. przywileje podatkowe dla podmiotów świadczących usługi finansowe. Jak zwykle szereg problemów z zakresu prawa podatkowego w dziale: „Wyjaśnienia. Interpretacje”.

Oprac.: *Agnieszka Ostrowska-Metelska*